

Odense Kommune, 20. juni 2007

Rammer for gæstedagplejehus i Freja i Dagplejecenter Øst

Der laves forsøg med gæstedagplejehus i Freja i perioden august 2007 – august 2008. Nedenstående videreføres, såfremt ordningen gøres permanent.

Nedenstående er gældende tillige med de ved forhandling af 20. juni 2007 aftalte løn- og ansættelsesvilkår.

Formål

En mulighed for forbedring af gæstedagplejesystemet er etablering af gæstedagplejehuse. Formålet med forsøget med gæstedagplejehuset er en øget stabilitet i dagplejen. Fordelen ved et gæstedagplejehus er, at børnene ofte kommer samme sted hen, når de skal gæstepasses. Dette tilgodeser i høj grad ønsket om trykke og genkendelige rammer for børnene i gæstepasningen.

Gæstebørn

Gæstedagplejehuset anvendes primært til afvikling af fravær i de legestuegrupper, der i dag kommer i legestue i Freja. Herudover gæstepasses børn fra andre områder i Dagplejecenter Øst.

Gæstedagplejerne i Freja er indenfor den fastsatte arbejdstid forpligtet til at modtage op til 5 børn pr tilstedeværende ansat i gæstedagpleje.

Åbningstid

Gæstedagplejehuset har som hovedregel åbent mandag til torsdag fra kl. 6.00 til 17.00 samt fredag fra kl. 6.00 til 16.00.

Fravær

Ved fravær blandt gæstedagplejerne kan der eksempelvis benyttes dagplejere på efterløn - som ønsker en stadig tilknytning til arbejdet som dagplejer - som vikarer.

Aktiviteter

Gæstedagplejerne er omfattet af de retningslinjer, der er gældende for kurser, arrangementer og mødevirksomhed.

Gæstedagplejerne skal samarbejde med de øvrige dagplejere i legestuen.

Såfremt der er få eller ingen børn i gæstedagplejehuset skal gæstedagplejerne deltage i legestueaktiviteter sammen med de øvrige dagplejere.

Gæstedagplejerne kan i ovennævnte situation også passe børn i gæstedagplejehuset, hvis en dagplejer en dag er fraværende i et mindre antal timer. Den faste dagplejer skal selv bringe børnene til gæstedagplejehuset.

Pauser

Gæstedagplejere afvikler pauser under hensyntagen til gæstedagplejehuset rytme, ganske som pauser afvikles i et almindeligt dagplejehjem. Pauser afholdes i gæstedagplejehuset.

Mad

Gæstedagplejehuset har eget driftsbudget, der omfatter børnenes forplejning.

Gæstedagplejerne administrerer selv budgettet og bestiller og tilbereder mad, drikke, mv. efter dagplejens kostpolitik.

Rengøring

Gæstedagplejerne udfører almindelig lettere rengøring i gæstedagplejehuset, ganske som i legestuen.

Rengøring herudover varetages af Freja's faste rengøringspersonale.

Tilsyn

Det overordnede ansvar med tilsynet i gæstedagplejehuset varetages af souschefen i Dagplejecenter Øst. Ved dennes fravær varetages opgaven af dagplejecenterlederen.

Opfølgning / evaluering

Der foretages løbende opfølgning under forsøget i arbejdsgruppen bestående af souschef og dagplejeleder fra Dagplejecenter Øst, dagplejernes fællestillidsmand, tillidsmand for dagplejerne i Øst, repræsentant for pædagogerne i Øst samt repræsentant fra Institutionsafdelingen. Signaler fra andre involverede parter opfanges via eksisterende tilsyn og viderebringes til arbejdsgruppemøderne. Der fastsættes opfølgningsmøder hver 3. måned i forsøgets løbetid. Herudover kan afholdes yderligere opfølgningsmøder ved behov.

Forinden forsøgets endelige afslutning foretages en evaluering. Evalueringen foretages som det første i ovennævnte arbejdsgruppe. I evalueringen indgår reaktioner på forsøget fra dagplejere i legestue i Freja, gæstedagplejerne samt brugerbestyrelse.

Såfremt ordningen gøres permanent foregår opfølgning via det almindelige tilsyn med gæstedagplejehuset.

Succeskriterier:

- At forældre og børn oplever en øget stabilitet i dagplejen, bl.a. i form af færre forskellige gæstedagplejere.
- Nedbringelse af sygefraværet blandt dagplejere, der "sender" børn til gæstedagplejehuset (Tiltag: opgørelse af hvorfra gæstebørnene i Freja kommer samt opgørelse af sygefraværet områdevis)